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Po zaznajomieniu si´ z powy˝szym protoko∏em, w imieniu Rzeczypospolitej Polskiej oÊwiadczam, ˝e:

— zosta∏ on uznany za s∏uszny zarówno w ca∏oÊci, jak i ka˝de z postanowieƒ w nim zawartych,

— jest przyj´ty, ratyfikowany i potwierdzony,

— b´dzie niezmiennie zachowywany.

Na dowód czego wydany zosta∏ akt niniejszy, opatrzony piecz´cià Rzeczypospolitej Polskiej.

Dano w Warszawie, dnia 5 kwietnia 2002 r.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. KwaÊniewski
L.S.

Prezes Rady Ministrów: L. Miller
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OÂWIADCZENIE RZÑDOWE

z dnia 10 maja 2002 r.

w sprawie mocy obowiàzujàcej Protoko∏u, sporzàdzonego w Warszawie dnia 27 czerwca 2000 r., do Kon-
wencji mi´dzy Rzeczàpospolità Polskà a Republikà W´gierskà w sprawie unikania podwójnego opodatkowa-
nia i zapobiegania uchylaniu si´ od opodatkowania w zakresie podatków od dochodu i majàtku, sporzàdzo-

nej w Budapeszcie dnia 23 wrzeÊnia 1992 r.

Podaje si´ niniejszym do wiadomoÊci, ̋ e dnia 5 kwiet-
nia 2002 r. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej ratyfikowa∏
Protokó∏, sporzàdzony w Warszawie dnia 27 czerwca
2000 r., do Konwencji mi´dzy Rzeczàpospolità Polskà
a Republikà W´gierskà w sprawie unikania podwójnego
opodatkowania i zapobiegania uchylaniu si´ od opodat-
kowania w zakresie podatków od dochodu i majàtku, spo-
rzàdzonej w Budapeszcie dnia 23 wrzeÊnia 1992 r.*

Zgodnie z artyku∏em 2 ust´p 1 protoko∏u zo-
sta∏y dokonane przewidziane w tym artykule no-
tyfikacje. Protokó∏ wszed∏ w ˝ycie dnia 1 maja 
2002 r.

Minister Spraw Zagranicznych: W. Cimoszewicz
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW

z dnia 4 lipca 2002 r.

w sprawie kryteriów i warunków technicznych, którym muszà odpowiadaç kasy rejestrujàce, oraz warunków
stosowania tych kas przez podatników.

Na podstawie art. 29 ust. 4 ustawy z dnia 8 stycznia
1993 r. o podatku od towarów i us∏ug oraz o podatku ak-
cyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50, Nr 28, poz. 127 i Nr 129,
poz. 599, z 1994 r. Nr 132, poz. 670, z 1995 r. Nr 44,
poz. 231 i Nr 142, poz. 702 i 703, z 1996 r. Nr 137, poz. 640,
z 1997 r. Nr 111, poz. 722, Nr 123, poz. 776 i 780, Nr 137,
poz. 926, Nr 141, poz. 943 i Nr 162, poz. 1104, z 1998 r.
Nr 139, poz. 905 i Nr 161, poz. 1076, z 1999 r. Nr 50,
poz. 499, Nr 57, poz. 596 i Nr 95, poz. 1100, z 2000 r.
Nr 68, poz. 805 i Nr 105, poz. 1107, z 2001 r. Nr 12,
poz. 92, Nr 39, poz. 459, Nr 56, poz. 580, Nr 63, poz. 639,
Nr 80, poz. 858, Nr 90, poz. 995, Nr 106, poz. 1150 i Nr 122,
poz. 1324 oraz z 2002 r. Nr 19, poz. 185, Nr 41, poz. 365 i
Nr 86, poz. 794) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. Ilekroç w rozporzàdzeniu jest mowa o:

1) ustawie — rozumie si´ przez to ustaw´ z dnia
8 stycznia 1993 r. o podatku od towarów i us∏ug
oraz o podatku akcyzowym,

2) podatnikach  —  rozumie si´ przez to podatników
podatku od towarów i us∏ug,

3) podatku — rozumie si´ przez to podatek od towa-
rów i us∏ug,

4) numerze identyfikacji podatkowej podatnika (NIP)
— rozumie si´ przez to numer identyfikacji podat-
kowej podatnika w rozumieniu przepisów o zasa-
dach ewidencji i identyfikacji podatników i p∏atni-
ków,

5) sprzeda˝y — rozumie si´ przez to czynnoÊci, o któ-
rych mowa w art. 2 ust. 1 i 3 ustawy,

* Tekst zmienianej konwencji zosta∏ og∏oszony w Dz. U.
z 1995 r. Nr 125, poz. 602.
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6) programie pracy kasy — rozumie si´ przez to pro-
gram pracy kasy, w tym modu∏u fiskalnego kasy,
dopuszczony do stosowania przez ministra w∏aÊci-
wego do spraw finansów publicznych, zapewniajà-
cy prawid∏owy i trwa∏y jednokrotny zapis wielkoÊci
obrotu i kwot podatku w pami´ci fiskalnej kasy
oraz wydruk orygina∏u i kopii paragonów lub faktur
VAT oraz raportów fiskalnych, a tak˝e wydruków
niefiskalnych,

7) programie aplikacyjnym kasy — rozumie si´ przez
to program wspó∏pracujàcy z modu∏em fiskalnym,
o którym mowa w pkt 6, odpowiedzialny za prawi-
d∏owe zaprogramowanie funkcji oraz zabezpiecza-
jàcy przed wprowadzeniem do kas funkcji, rozwià-
zaƒ technicznych i programowych niedopuszczo-
nych programem pracy kasy,

8) module fiskalnym kasy — rozumie si´ przez to urzà-
dzenie rejestrujàce obrót i wyliczajàce kwoty podat-
ku nale˝nego, a tak˝e sterujàce w jednoznaczny
sposób wydrukiem wszystkich dokumentów druko-
wanych  przez kas´ oraz wyÊwietlaczem kasy,

9) pami´ci fiskalnej kasy — rozumie si´ przez to urzà-
dzenie umieszczone w twardej nieprzezroczystej
masie, umo˝liwiajàce trwa∏y jednokrotny zapis da-
nych dopuszczonych programem pracy kasy bez
mo˝liwoÊci ich likwidacji oraz wielokrotny odczyt
tych danych, które sà nieusuwalne bez zniszczenia
samego urzàdzenia,

10) drukarce kasy — rozumie si´ przez to urzàdzenie
drukujàce wszystkie dokumenty dopuszczone pro-
gramem pracy kasy do druku przez danà kas´,

11) fiskalizacji kasy — rozumie si´ przez to jednokrotnà
i niepowtarzalnà czynnoÊç inicjujàcà prac´ modu∏u
fiskalnego kasy z pami´cià fiskalnà kasy, zakoƒczo-
nà wydrukiem dobowego raportu fiskalnego,

12) numerze unikatowym kasy — rozumie si´ przez to
indywidualny i niepowtarzalny numer nadawany
pami´ci fiskalnej kasy przez ministra w∏aÊciwego
do spraw finansów publicznych, identyfikujàcy
ka˝dà kas´, który nie mo˝e byç przypisany innym
urzàdzeniom,

13) paragonie fiskalnym — rozumie si´ przez to wydru-
kowany dla nabywcy przez kas´ rejestrujàcà w mo-
mencie sprzeda˝y dokument fiskalny z dokonanej
sprzeda˝y,

14) raporcie fiskalnym (dobowym, miesi´cznym, okre-
sowym lub rozliczeniowym) — rozumie si´ przez to
dokument fiskalny zawierajàcy dane sumaryczne
o obrocie i kwotach podatku za danà dob´ lub za
wybrany okres w uj´ciu wed∏ug poszczególnych
stawek podatkowych oraz sprzeda˝y zwolnionej
z podatku,

15) wydruku niefiskalnym — rozumie si´ przez to ka˝-
dy niezawierajàcy transakcji sprzeda˝y dokument
wydrukowany przez kas´ przed jej fiskalizacjà oraz
ka˝dy inny dokument niezawierajàcy transakcji
sprzeda˝y, dopuszczony programem pracy kasy do
druku, poza paragonem fiskalnym, fakturà VAT i ra-
portami fiskalnymi,

16) urz´dzie skarbowym — rozumie si´ przez to urzàd
skarbowy w rozumieniu art. 4 pkt 10 ustawy,

17) producencie — rozumie si´ przez to osoby prawne,
jednostki organizacyjne niemajàce osobowoÊci
prawnej oraz osoby fizyczne majàce siedzib´ lub
miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczypospo-
litej Polskiej, które w zakresie prowadzonej dzia∏al-
noÊci gospodarczej wytworzy∏y i wprowadzajà do
obrotu kasy rejestrujàce,

18) importerze — rozumie si´ przez to osoby prawne,
jednostki organizacyjne niemajàce osobowoÊci
prawnej oraz osoby fizyczne majàce siedzib´ lub
miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczypospo-
litej Polskiej, które w zakresie prowadzonej dzia∏al-
noÊci gospodarczej wprowadzajà do obrotu impor-
towane kasy rejestrujàce,

19) serwisie kas rejestrujàcych — rozumie si´ przez to
czynnoÊci obejmujàce fiskalizacj´ kas, ich naprawy
i konserwacje oraz przeglàdy prowadzone zgodnie
z wymogami rozporzàdzenia,

20) numerze kontrolnym — rozumie si´ przez to nu-
mer generowany przez program pracy kasy,
z uwzgl´dnieniem czynnika cyfrowego nieznanego
u˝ytkownikowi kasy, umieszczony na drukowanym
przez kas´ rejestrujàcà paragonie fiskalnym lub
fakturze VAT oraz dobowym raporcie fiskalnym,
który potwierdza, ̋ e dokument ten zosta∏ wyemito-
wany przez dany typ kasy.

§ 2. Kasa rejestrujàca jest urzàdzeniem samodziel-
nym lub mo˝e stanowiç cz´Êç sk∏adowà systemu kaso-
wego.

§ 3. 1. Kasa rejestrujàca, z zastrze˝eniem ust. 2, mu-
si spe∏niaç nast´pujàce kryteria i warunki techniczne:
1) byç zbudowana co najmniej z nast´pujàcych ele-

mentów:
a) modu∏u fiskalnego wraz z pami´cià fiskalnà,

z tym ˝e w przypadku systemu kasowego pa-
mi´ç fiskalnà musi posiadaç ka˝da kasa wcho-
dzàca w sk∏ad systemu; nie dopuszcza si´ insta-
lowania pami´ci fiskalnej w jednostce centralnej
systemu,

b) drukarki paragonowej,
c) wyÊwietlacza (ekranu, monitora) przeznaczone-

go do odczytu przez kupujàcego danych o war-
toÊci sprzeda˝y,

2) zawieraç pami´ç fiskalnà wbudowanà w cz´Êci ka-
sy niedost´pnej dla u˝ytkownika, umieszczonà
w gnieêdzie zwiàzanym nieroz∏àcznie z obudowà,
zalanym twardà nieprzezroczystà masà oraz zabez-
pieczonà w sposób powodujàcy jej zniszczenie
w momencie naruszenia,

3) zapewniaç rejestracj´ w pami´ci fiskalnej kasy co
najmniej 1 830 raportów fiskalnych dobowych,
200 awaryjnych zerowaƒ pami´ci operacyjnej ka-
sy, 30 zmian stawek podatku od towarów i us∏ug,

4) posiadaç sygnalizacj´ dope∏niania si´ przy zapisie
ka˝dego z ostatnich 30 raportów dobowych,

5) zawieraç zabezpieczenia uniemo˝liwiajàce likwida-
cj´ zapisów zawartych w rejestrach i pami´ci fiskal-
nej kasy, w szczególnoÊci z powodu braku zasilania,

6) posiadaç dwa wyÊwietlacze, z których jeden musi
zapewniaç ∏atwy odczyt wartoÊci sprzeda˝y przez
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nabywc´; pojemnoÊç znakowa wyÊwietlacza nie
mo˝e zawieraç mniej miejsc znakowych ni˝ wyno-
si ∏àczna wartoÊç sprzeda˝y wraz z kwotà podatku,

7) obudowa ka˝dej kasy musi byç zabezpieczona
plombà o∏owianà w sposób powodujàcy jej znisz-
czenie w przypadku naruszenia,

8) zapewniaç prawid∏owà i bezpiecznà prac´ w ró˝-
nych warunkach eksploatacyjnych, przy czym kasa
i jej zewn´trzne zasilacze muszà byç oznaczone
znakiem bezpieczeƒstwa „B”,

9) posiadaç zasilanie sieciowo-bateryjne (akumulato-
rowe) lub bateryjne (akumulatorowe), które musi
zapewniç uzyskanie wydruku minimum 200 para-
gonów, Êrednio ka˝dy o zawartoÊci 30 wierszy dru-
ku, w czasie 48 godzin od momentu zaniku zasila-
nia sieciowego, z wyjàtkiem kas posiadajàcych
monitory lampowe,

10) nie mo˝e zawieraç rozwiàzaƒ konstrukcyjnych,
technicznych i wykonywaç funkcji, które mogà pro-
wadziç do nieprawid∏owego wyliczania obrotu
i kwot podatku nale˝nego,

11) kasa dostarczona podatnikowi musi byç zaplombo-
wana plombà o∏owianà.

2. W przypadku kasy o zastosowaniu specjalnym
przeznaczonej do prowadzenia ewidencji przy Êwiad-
czeniu us∏ug przewozu osób i ∏adunków taksówkami:
1) kasa, w miejsce wbudowania wyÊwietlacza, o któ-

rym mowa w ust. 1 pkt 1 lit. c), mo˝e wspó∏praco-
waç z zespo∏em op∏at lub zespo∏em dop∏at takso-
metru dla zapewnienia realizacji funkcji odczytu
wartoÊci us∏ugi zewidencjonowanej przez kas´,

2) kasa, w miejsce zasilania, o którym mowa w ust. 1
pkt 9, musi posiadaç zasilanie z instalacji pojazdu
samochodowego oraz wewn´trzne zasilanie aku-
mulatorowo-bateryjne, które powinno zapewniaç
uzyskanie wydruku minimum 20 paragonów, Êred-
nio ka˝dy o zawartoÊci 20 wierszy druku, w czasie
8 godzin od momentu zaniku zasilania z instalacji
pojazdu samochodowego,

3) kasa musi równie˝ spe∏niaç nast´pujàce kryteria
i warunki techniczne:
a) byç po∏àczona z taksometrem w sposób nieroz-

∏àczny lub przez system z∏àcza zabezpieczonego
przed ingerencjà u˝ytkownika lub osób trzecich,
zapewniajàcy transmisj´ danych rejestrowa-
nych przez taksometr do kasy, a od∏àczenie lub
uszkodzenie kasy uniemo˝liwiajàce jej dzia∏anie
musi powodowaç blokad´ dzia∏ania taksometru
najpóêniej po wykonaniu operacji koƒczàcych
kurs,

b) w zakresie sposobu plombowania uwzgl´dniaç
równie˝ wymagane odr´bnymi przepisami sys-
temy zabezpieczeƒ taksometrów,

c) w przypadku kas wyposa˝onych we wspólnà
z taksometrem p∏yt´ g∏ównà — posiadaç rozwià-
zania konstrukcyjne umo˝liwiajàce przeprowa-
dzenie czynnoÊci fiskalizacji kasy jedynie przez
serwis kasy, przy czym wykonanie tych czynno-
Êci powinno byç mo˝liwe bez naruszenia plomb
legalizacyjnych taksometru.

3. Do ka˝dej kasy rejestrujàcej obowiàzkowo jest
do∏àczana ksià˝ka kasy rejestrujàcej, której wzór okre-

Êla za∏àcznik nr 1 do rozporzàdzenia, oraz instrukcja jej
obs∏ugi.

§ 4. 1. Kasy rejestrujàce, z zastrze˝eniem ust. 2—5,
muszà spe∏niaç nast´pujàce warunki niezb´dne do ich
stosowania:

1) zapisywaç w pami´ci fiskalnej co najmniej nast´pu-
jàce dane:
a) informacj´ o dacie i czasie rozpocz´cia oraz za-

koƒczenia pracy w trybie fiskalnym,
b) numer unikatowy pami´ci fiskalnej kasy oraz nu-

mer identyfikacji podatkowej podatnika (NIP),
c) sposób przyporzàdkowania stawki podatku do

nazw towarów i us∏ug, oznaczonej literowo od
„A” do „G”, przy czym:
— literze „A” jest przyporzàdkowana stawka

w wysokoÊci 22%,
— literze „B” jest przyporzàdkowana stawka

w wysokoÊci 7%,
— literze „C” jest przyporzàdkowana stawka

w wysokoÊci 0%,
— literom od  „D”  do „G” odpowiadajà kolejne

stawki podatkowe wprowadzane na poszcze-
gólne towary i us∏ugi oraz zwolnienie od po-
datku,

d) wartoÊç sprzeda˝y bez podatku (netto) wed∏ug
poszczególnych stawek, wartoÊç sprzeda˝y
zwolnionej od podatku, kwoty podatku wed∏ug
poszczególnych stawek podatkowych, ∏àcznà
kwot´ podatku i ∏àcznà wartoÊç sprzeda˝y z po-
datkiem (brutto),

e) numery i daty ka˝dego z wykonanych raportów
fiskalnych dobowych, a tak˝e iloÊç paragonów
obj´tych raportem oraz iloÊç pozycji w raporcie,

f)  numer i dat´ oraz godzin´ i minut´ awaryjnych
zerowaƒ pami´ci operacyjnej kasy oraz informa-
cj´ o rozpocz´ciu rejestracji sprzeda˝y po zero-
waniu i sposobie jego wykonywania,

2) zapewniaç wyÊwietlenie wartoÊci sprzeda˝y z po-
datkiem (brutto) na wyÊwietlaczu przeznaczonym
do odczytu przez klienta,

3) sporzàdzaç równoczeÊnie wydruki orygina∏ów i ko-
pii paragonów dla ka˝dej sprzeda˝y, wydruki ra-
portów fiskalnych dobowych i raportów fiskalnych
okresowych oraz mogà sporzàdzaç faktury VAT
i ich kopie,

4) zapisywaç w pami´ci fiskalnej kasy dane, które mu-
szà byç zgodne z danymi zapisanymi na wydrukach
raportów fiskalnych dobowych,

5) wszystkie dokumenty muszà byç drukowane przez
kasy w j´zyku polskim,

6) paragon fiskalny drukowany przez kas´ musi za-
wieraç nast´pujàce informacje:
a) imi´ i nazwisko lub nazw´ podatnika, adres

punktu sprzeda˝y, a dla sprzeda˝y prowadzonej
w miejscach niesta∏ych — adres siedziby podat-
nika,

b) numer identyfikacji podatkowej podatnika (NIP),
c) numer kolejny wydruku,
d) dat´ i czas (godzin´ i minut´) sprzeda˝y,



Dziennik Ustaw Nr 108 — 6946 — Poz. 948

e) nazw´ towaru lub us∏ugi,
f)  cen´ jednostkowà towaru lub us∏ugi,
g) iloÊç i wartoÊç sprzeda˝y,
h) wartoÊç sprzeda˝y i kwoty podatku wed∏ug po-

szczególnych stawek,
i)  wartoÊç sprzeda˝y zwolnionej z podatku,
j)  ∏àcznà kwot´ podatku,
k) ∏àcznà kwot´ nale˝noÊci,
l)  kolejny numer paragonu fiskalnego,
m) kolejny numer kasy i oznaczenie kasjera — przy

wi´cej ni˝ jednym stanowisku kasowym,
n) logo fiskalne, zgodnie z za∏àcznikiem nr 2 do roz-

porzàdzenia, oraz numer unikatowy pami´ci fi-
skalnej kasy,

7) informacje zawarte na paragonie powinny znajdo-
waç si´ w kolejnoÊci podanej w pkt 6, z wyjàtkiem
informacji zawartej w pkt 6 lit. d), a logo fiskalne
i numer unikatowy muszà byç umieszczone cen-
trycznie w linii i obowiàzkowo koƒczyç paragon fi-
skalny,

8) wysokoÊç znaków na paragonie nie mo˝e byç
mniejsza ni˝ 2,50 mm, iloÊç znaków w linii — nie
mniejsza ni˝ 17, a dla nazwy towaru lub us∏ugi —
nie mniejsza ni˝ 12,

9) szerokoÊç taÊmy paragonowej nie mo˝e byç mniej-
sza ni˝ 28 mm,

10) paragon fiskalny musi byç czytelny i zawieraç
wszystkie dane, o których mowa w pkt 6, pozwala-
jàce nabywcy na sprawdzenie prawid∏owoÊci do-
konanej transakcji.

2. W przypadku kas rejestrujàcych wyposa˝onych
w funkcj´ oznaczania dokumentów kasowych nume-
rem kontrolnym, numer ten na paragonie musi byç
umieszczony trwale centrycznie przed logo fiskalnym.

3. Je˝eli kasy, o których mowa w ust. 2, sà dodatko-
wo wyposa˝one w funkcje drukowania faktur VAT, to
na fakturach tych równie˝ musi byç zamieszczony nu-
mer kontrolny, a wydruk faktury VAT powinien byç po-
∏àczony z zarejestrowaniem przez kas´ tej operacji
w pami´ci fiskalnej.

4. Kasy o zastosowaniu specjalnym przeznaczone
do prowadzenia ewidencji przy Êwiadczeniu us∏ug prze-
wozu osób i ∏adunków taksówkami muszà równie˝ spe∏-
niaç nast´pujàce warunki niezb´dne do ich stosowania:
1) posiadaç funkcj´ umo˝liwiajàcà anulowanie para-

gonu dla rozliczenia kursu, który rozpoczà∏ si´ po-
stojem nie d∏u˝szym ni˝ 20 minut i zakoƒczy∏ prze-
jechaniem dystansu nie d∏u˝szego ni˝ 500 m albo
tylko samym postojem, nie d∏u˝szym ni˝ 20 minut,

2) w przypadku kas posiadajàcych funkcj´ rabatowa-
nia (stosowania upustu) procentowego lub funk-
cj´, o której mowa w § 5 ust. 2 pkt 1, wykorzystanie
tych funkcji ∏àcznie z okreÊleniem wysokoÊci raba-
tu lub ceny powinno byç mo˝liwe, w trakcie reali-
zowanego kursu, wy∏àcznie w okresie dost´pnoÊci
funkcji umo˝liwiajàcej anulowanie paragonu,
o której mowa w pkt 1,

3) operacja zaprogramowana dzia∏ania kasy umo˝li-
wiajàca korzystanie z funkcji rabatowania (stoso-

wania upustu) procentowego oraz funkcji, o której
mowa w § 5 ust. 2 pkt 1, powinna odbywaç si´ na
wniosek u˝ytkownika kasy w serwisie i byç po∏à-
czona z dokonaniem odpowiedniego wpisu
w ksià˝ce kasy,

4) w trakcie korzystania z funkcji rabatowania (stoso-
wania upustu) procentowego podczas realizacji
kursu na wyÊwietlaczu kasy lub zespole op∏at lub
dop∏at taksometru, powinno byç dodatkowo wy-
Êwietlone s∏owo „rabat”, natomiast nale˝noÊç
uwzgl´dniajàca zastosowany rabat powinna byç
wykazana na wyÊwietlaczu najpóêniej po przejÊciu
taksometru w po∏o˝enie „KASA”,

5) w przypadku przerwania kursu z powodu zaniku za-
silania taksometru w czasie powy˝ej 10 sekund, ka-
sa powinna dokonaç wydruku paragonu za wyko-
nanà do tego zdarzenia us∏ug´,

6) posiadaç funkcj´ przekazania do taksometru, po
wydrukowaniu paragonu, informacji pozwalajàcej
na przestawienie taksometru w stan umo˝liwiajàcy
przystàpienie do nast´pnego kursu.

5. Paragon fiskalny drukowany przez kas´, o której
mowa w ust. 4, z zastrze˝eniem § 5 ust. 2 pkt 1, powi-
nien zawieraç co najmniej:

1) imi´ i nazwisko lub nazw´ podatnika oraz adres za-
mieszkania lub siedziby podatnika,

2) dane identyfikujàce taksówk´: numer rejestracyjny
oraz numer boczny,

3) dat´ wykonania us∏ugi, z okreÊleniem, w godzinach
i minutach, czasu rozpocz´cia i zakoƒczenia kursu,

4) odleg∏oÊç przejechanà w czasie kursu,

5) jednostkowe op∏aty taryfowe wykorzystywane do
wyceny kursu ∏àcznie z op∏atà za impuls,

6) iloÊç impulsów i wartoÊç us∏ugi odnoszàcych si´ do
poszczególnych taryf,

7) wartoÊç poszczególnych innych op∏at taryfowych,

8) dane wymienione w ust. 1 pkt 6 lit. b), c), h)—l) i n).

6. W przypadku gdy ze szczególnymi formami ob-
rotu, sprzeda˝y okreÊlonych towarów, Êwiadczeniem
okreÊlonych us∏ug lub potrzebà wspó∏pracy kasy z in-
nymi urzàdzeniami niezb´dnymi do stosowania w da-
nej dziedzinie obrotu jest zwiàzana koniecznoÊç wpro-
wadzenia szczególnych dostosowaƒ o charakterze
konstrukcyjnym, funkcjonalnym lub programowym,
kasa o zastosowaniu specjalnym powinna spe∏niaç
kryteria, warunki techniczne i warunki stosowania kas
równowa˝ne dla tej dziedziny zastosowaƒ z wymienio-
nymi w ust. 1—5 oraz w § 3 ust. 1 i 2, a decyzja, o któ-
rej mowa w § 7 ust. 1, powinna potwierdzaç ich spe∏-
nienie dla okreÊlonego rodzaju zastosowaƒ.

§ 5. 1. Podatnicy prowadzàcy ewidencj´ przy zasto-
sowaniu kas rejestrujàcych, z zastrze˝eniem ust. 2, sà
obowiàzani do:

1) dokonywania rejestracji ka˝dej sprzeda˝y przy za-
stosowaniu kasy i dokonywania wydruku z ka˝dej
sprzeda˝y paragonu fiskalnego lub faktury VAT
oraz do wydawania orygina∏u wydrukowanego do-
kumentu nabywcy,
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2) sporzàdzania raportu fiskalnego dobowego po za-
koƒczeniu sprzeda˝y za dany dzieƒ, nie póêniej jed-
nak ni˝ przed dokonaniem pierwszej sprzeda˝y
w dniu  nast´pnym, oraz sporzàdzania raportu fi-
skalnego za okres miesi´czny po zakoƒczeniu
sprzeda˝y w ostatnim dniu miesiàca, nie póêniej
jednak ni˝ przed rozpocz´ciem sprzeda˝y w na-
st´pnym miesiàcu,

3) ewidencjonowania sprzeda˝y przy u˝yciu kasy re-
zerwowej lub zaprzestania sprzeda˝y, w przypad-
kach okreÊlonych w art. 29 ust. 2a ustawy,

4) weryfikacji poprawnoÊci pracy kasy, ze szczegól-
nym uwzgl´dnieniem prawid∏owego zaprogramo-
wania nazw towarów (us∏ug) i w∏aÊciwego ich
przyporzàdkowania do stawek podatków oraz nie-
zw∏ocznego zg∏aszania serwisowi ka˝dej nieprawi-
d∏owoÊci w jej pracy,

5) poddawania kontroli nienaruszalnoÊci kasy i pra-
wid∏owoÊci jej pracy na ka˝de ˝àdanie w∏aÊciwych
organów,

6) wykonywania co 12 miesi´cy obowiàzkowego prze-
glàdu technicznego kasy przez w∏aÊciwy serwis,

7) dokonywania wydruku wszystkich emitowanych
przez kas´ dokumentów i ich kopii na taÊmie papie-
rowej z rolki,

8) przechowywania kopii dokumentów kasowych
przez okres wymagany w ustawie z dnia 29 sierp-
nia 1997 r. — Ordynacja podatkowa (Dz. U. Nr 137,
poz. 926 i Nr 160, poz. 1083, z 1998 r. Nr 106,
poz. 668, z 1999 r. Nr 11, poz. 95 i Nr 92, poz. 1062,
z 2000 r. Nr 94, poz. 1037, Nr 116, poz. 1216, Nr 120,
poz. 1268 i Nr 122, poz. 1315, z 2001 r. Nr 16,
poz. 166, Nr 39, poz. 459, Nr 42, poz. 475, Nr 110,
poz. 1189, Nr 125, poz. 1368 i Nr 130, poz. 1452 oraz
z 2002 r. Nr 89, poz. 804) zgodnie z warunkami okre-
Êlonymi w ustawie z dnia 29 wrzeÊnia 1994 r. o ra-
chunkowoÊci (Dz. U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694), z za-
strze˝eniem § 6,

9) stosowania kas wy∏àcznie do prowadzenia ewiden-
cji w∏asnej sprzeda˝y, bez prawa ich u˝ywania
przez osoby trzecie, z zastrze˝eniem ust. 5,

10) zg∏oszenia kasy w terminie 7 dni od dnia jej fiskali-
zacji do w∏aÊciwego urz´du skarbowego w celu
otrzymania numeru ewidencyjnego kasy, zgodnie
z za∏àcznikiem nr 3 do rozporzàdzenia,

11) naniesienia na obudow´ kasy w sposób trwa∏y jej
numeru ewidencyjnego, o którym mowa w § 10,

12) zamieszczania wpisów w ksià˝ce kasy rejestrujàcej
dokonywanych przez podatnika,

13) przechowywania ksià˝ki kasy w miejscu i przez okres
jej u˝ytkowania oraz udost´pniania jej na ˝àdanie
w∏aÊciwych organów, a tak˝e s∏u˝by serwisowej,

14) poddania obowiàzkowemu przeglàdowi technicz-
nemu kas, które zosta∏y przez podatnika utracone,
a nast´pnie odzyskane, przed ich ponownym za-
stosowaniem przez podatnika do prowadzenia
ewidencji,

15) prowadzenia po fiskalizacji kasy wy∏àcznie sprze-
da˝y w trybie fiskalnym i nieprowadzenia sprzeda-

˝y na kasie po jej fiskalizacji w ˝adnym innym try-
bie niefiskalnym, w tym w trybie szkoleniowym.

2. Podatnicy w zakresie Êwiadczonych przez nich
us∏ug przewozu osób i ∏adunków taksówkami sà obo-
wiàzani:

1) je˝eli wykonujà te us∏ugi równie˝ w zakresie, w ja-
kim odr´bne przepisy nie okreÊlajà obowiàzku roz-
liczania si´ wed∏ug wskazaƒ taksometru — do sto-
sowania kasy wyposa˝onej równie˝ w funkcj´,
zwiàzanà ze stosowaniem cen umownych indywi-
dualnie negocjowanych i do wydawania paragonu,
który oprócz danych wymienionych w § 4 ust. 5,
zwiàzanych z wycenà kursu wed∏ug wskazaƒ takso-
metru, powinien zawieraç tak˝e:
a) cen´ uzgodnionà do zap∏aty i kwot´ podatku

podlegajàce ewidencji w pami´ci fiskalnej kasy,
b) imi´ i nazwisko lub nazw´ bàdê nazw´ skróconà

nabywcy us∏ugi oraz jego adres,
c) miejsce rozpocz´cia i zakoƒczenia kursu, z tym ̋ e

w przypadku gdy kurs skoƒczy∏ si´ w miejscu je-
go rozpocz´cia nale˝y podaç nazw´ g∏ównych
miejscowoÊci obj´tych trasà kursu,

2) do wykonywania przeglàdu technicznego kasy,
o której mowa w § 3 ust. 2, przez w∏aÊciwy serwis
nie rzadziej ni˝ w terminach wymaganych, zgodnie
z odr´bnymi przepisami, dla taksometrów.

3. Dane, o których mowa w ust. 2 pkt 1 lit. b) i c),
mogà byç na oryginale i kopii paragonu wpisane r´cz-
nie w odpowiednich miejscach oznaczonych na tym
paragonie, a fakt wr´czenia paragonu nabywcy us∏ugi
powinien byç przez niego potwierdzony czytelnym
podpisem na kopii paragonu.

4. W przypadku utraty ksià˝ki kasy rejestrujàcej po-
datnik jest obowiàzany niezw∏ocznie zwróciç si´ do
serwisu o wydanie duplikatu oraz powiadomiç o tym
fakcie w∏aÊciwy urzàd skarbowy. Na stronie tytu∏owej
tej ksià˝ki kasy rejestrujàcej musi byç umieszczony na-
pis „DUPLIKAT”.

5. Podatnicy, o których mowa w art. 16 ustawy, pro-
wadzàcy ewidencj´ przy zastosowaniu kas rejestrujà-
cych ewidencjonujà na potrzeby obliczenia osiàgane-
go przez nich obrotu oraz kwot podatku nale˝nego ca-
∏à wartoÊç sprzeda˝y w∏asnej oraz prowadzonej na
rzecz lub w imieniu innych podatników.

6. Podatnicy mogà stosowaç do ewidencji wy∏àcz-
nie kasy lub system kasowy, które posiadajà, z zastrze-
˝eniem ust. 7, decyzj´ ministra w∏aÊciwego do spraw
finansów publicznych, o której mowa w § 7 ust. 1.

7. Podatnicy w zakresie Êwiadczonych przez nich
us∏ug przewozu osób i ∏adunków taksówkami sà obo-
wiàzani do stosowania kasy, która w decyzji, o której
mowa w § 7 ust. 1, uzyska∏a potwierdzenie spe∏nienia
kryteriów wymaganych dla kas o zastosowaniu spe-
cjalnym przeznaczonych do ewidencji obrotu i kwot
podatku zwiàzanych ze Êwiadczeniem us∏ug przewozu
osób i ∏adunków taksówkami, z tym ˝e je˝eli w decyzji
wskazano, i˝ dana kasa jest przeznaczona do wspó∏pra-
cy z taksometrami okreÊlonego typu, podatnik jest
obowiàzany spe∏niç te warunki.
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8. Zakoƒczenie pracy w trybie fiskalnym przez ka˝-
dà kas´ lub wymiana pami´ci fiskalnej kasy wymaga
dokonania, z udzia∏em pracownika urz´du skarbowe-
go, czynnoÊci okreÊlonych w za∏àczniku nr 4 do rozpo-
rzàdzenia.

9. Pami´ç fiskalna podlegajàca wymianie, po doko-
nanych czynnoÊciach okreÊlonych w za∏àczniku nr 4 do
rozporzàdzenia, jest przechowywana przez producenta
lub importera przez okres 3 miesi´cy od daty ich doko-
nania, a po tym okresie — komisyjnie zniszczona.

§ 6. 1. Kopie dokumentów kasowych, o których mo-
wa w § 4 ust. 1 pkt 3, mogà byç sporzàdzane i przecho-
wywane równie˝ na informatycznych noÊnikach jedno-
krotnego trwa∏ego zapisu, je˝eli:

1) zosta∏y zapisane w okreÊlonym formacie, przy za-
stosowaniu urzàdzeƒ zewn´trznych, w czasie rze-
czywistym równoleg∏ym z czasem ich wydruku
przez kas´ na taÊmie papierowej, z tym ˝e dla kas
o zastosowaniu specjalnym sposób zapisywania
przez te urzàdzenia zewn´trzne mo˝e zawieraç in-
ne rozwiàzania dotyczàce czasu zapisu, je˝eli zasto-
sowane rozwiàzania programowe zabezpieczà
kontrol´ kompletnoÊci tych zapisów, oraz

2) zawierajà pe∏ne dane zawarte w tych dokumentach,
oraz

3) zawierajà numer kontrolny.

2. System sporzàdzania kopii i przechowywania
dokumentów kasowych, o którym mowa w ust. 1, mo-
˝e byç zastosowany przez podatników, którzy:

1) posiadajà sprawne urzàdzenia do odtworzenia tre-
Êci zawartych na tych noÊnikach w postaci wydru-
ków oraz

2) zg∏oszà do w∏aÊciwego urz´du skarbowego nume-
ry ewidencyjne kas rejestrujàcych i dat´ rozpocz´-
cia stosowania systemu sporzàdzania kopii i prze-
chowywania dokumentów kasowych, o którym
mowa w ust. 1, oraz

3) w roku ubieg∏ym wydali wi´cej ni˝ 100 tys. parago-
nów fiskalnych dokumentujàcych dokonanà przez
nich sprzeda˝.

3. Podatnicy stosujàcy system sporzàdzania kopii
i przechowywania dokumentów kasowych okreÊlony
w ust. 1, sà obowiàzani do:

1) przechowywania wydrukowanych przez kas´ reje-
strujàcà papierowych kopii dokumentów przez
okres co najmniej 6 miesi´cy od dnia ich wydruku,
nie krócej jednak ni˝ do dnia zatwierdzenia roczne-
go sprawozdania finansowego, w rozumieniu prze-
pisów o rachunkowoÊci, dotyczàcego okresu, w któ-
rym wydrukowano dane dokumenty kasowe, oraz

2) stosowania do ewidencjonowania wy∏àcznie kas
rejestrujàcych wyposa˝onych w funkcje progra-
mowe umo˝liwiajàce wydruk na paragonie nume-
ru kontrolnego, oraz

3) powiadomienia urz´du skarbowego o czasie i miej-
scu niszczenia kopii papierowych dokumentów ka-
sowych na co najmniej 30 dni przed zamierzonym
jego dokonaniem, a je˝eli urzàd skarbowy zg∏osi

zastrze˝enia do podanego w zawiadomieniu termi-
nu — wyznaczenia nowego terminu, z uwzgl´dnie-
niem tych samych zasad.

4. Przepisów ust. 3 pkt 1 i 3 nie stosuje si´ do pa-
pierowych dowodów kasowych uznanych za dowody
ksi´gowe zgodnie z przepisami o rachunkowoÊci.

§ 7. 1. Producenci krajowi i importerzy kas rejestru-
jàcych sà obowiàzani przed wprowadzeniem ich do
obrotu uzyskaç decyzj´ ministra w∏aÊciwego do spraw
finasów publicznych o spe∏nieniu wszystkich wy-
mogów dotyczàcych warunków i kryteriów technicz-
nych, którym muszà odpowiadaç kasy rejestrujàce.

2. Wniosek musi zawieraç:

1) szczegó∏owe dane identyfikacyjne producenta lub
importera,

2) nazw´ kasy, typ i model oraz dane techniczne —
opis konstrukcji, schematy ideowe, monta˝owe ka-
sy, wykaz elementów elektronicznych kasy, zdj´cie
kasy o wymiarach 24 x 30 cm, opcje konstrukcyjne
kasy, instrukcje obs∏ugi i programowania, instruk-
cj´ serwisowà i protoko∏y komunikacyjne wszyst-
kich interfejsów kasy,

3) wykaz wszystkich cz´Êci sk∏adowych kasy lub sys-
temu kasowego oraz schemat systemu,

4) nazw´ i adres producenta zagranicznego kasy oraz
wydanà przez niego autoryzacj´ dla importera,

5) kart´ kasy zgodnà z wzorem okreÊlonym w za∏àcz-
niku nr 5 do rozporzàdzenia,

6) schemat blokowy oprogramowania sterujàcego
i aplikacyjnego kasy oraz map´ pami´ci fiskalnej,

7) program pracy kasy w wersji êród∏owej i zapisany
w pami´ci sta∏ej (wzorzec) oraz program aplikacyj-
ny w wersji êród∏owej i zapisany w pami´ci sta∏ej
(wzorzec),

8) wykaz wszystkich sytuacji awaryjnych kasy i sposo-
by ich usuwania: automatycznie, przez serwis,
usuwane przez u˝ytkownika oraz nieusuwalne,
sposoby zabezpieczenia podzespo∏ów kasy przed
dost´pem osób nieuprawnionych,

9) deklaracj´ producenta lub importera, ˝e ka˝da ka-
sa wprowadzana do obrotu b´dzie identyczna
technicznie, funkcjonalnie i programowo z kasà
wzorcowà poddanà badaniom, która otrzyma∏a de-
cyzj´ ministra w∏aÊciwego do spraw finansów pu-
blicznych, o której mowa w ust. 1, i spe∏nia wszyst-
kie wymogi okreÊlone rozporzàdzeniem,

10) wzory wszystkich dokumentów drukowanych
przez kas´,

11) dokumenty autoryzacji serwisu wydane przez pro-
ducenta lub importera, wzór umowy ze sprzedaw-
cami i serwisem kas, schemat organizacji serwisu
kas oraz jego rozmieszczenie w kraju,

12) opis technologii zapisywania numeru unikatowego
w pami´ci fiskalnej kasy i umieszczenia jej w gnieê-
dzie w trakcie produkcji kasy oraz technologi´ wy-
miany modu∏u fiskalnego i pami´ci fiskalnej,

13) certyfikat znaku bezpieczeƒstwa „B” dla kasy i jej
zewn´trznych zasilaczy,
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14) w przypadku kas o zastosowaniu specjalnym
wspó∏dzia∏ajàcych z taksometrami przeznaczo-
nych do prowadzenia ewidencji przy Êwiadczeniu
us∏ug przewozu osób i ∏adunków taksówkami:
a) opini´ o spe∏nianiu wymogów zapewniajàcych

poprawne dzia∏anie kasy w ró˝nych warunkach
termicznych, poziomu wilgotnoÊci, zak∏óceƒ
elektromagnetycznych, wibracyjnych, zasilania,
okreÊlonych odr´bnymi przepisami dla takso-
metrów, wydanà przez jednostk´ upowa˝nionà
do podj´cia decyzji o zatwierdzeniu typu takso-
metru w rozumieniu przepisów o miarach lub la-
boratoria posiadajàce akredytacj´ Polskiego
Centrum Akredytacji w zakresie znaku bezpie-
czeƒstwa dla urzàdzeƒ techniki informatycznej
i elektrycznych urzàdzeƒ techniki biurowej —
z wy∏àczeniem kas obj´tych protoko∏em badaƒ,
o którym mowa w lit. b),

b) kopi´ decyzji zatwierdzenia typu taksometru
i kopi´ protoko∏u z przeprowadzonych badaƒ za-
twierdzenia typu taksometru, wraz z egzempla-
rzem kasy zintegrowanej z taksometrem, które
po przeprowadzeniu badaƒ przez G∏ówny Urzàd
Miar zosta∏y opatrzone odpowiednià plombà.

3. Wniosek sporzàdza si´ w j´zyku polskim. Do
wniosku nale˝y do∏àczyç dzia∏ajàcy wzorcowy egzem-
plarz kasy lub systemu kasowego oraz opisy dzia∏ania
wszystkich urzàdzeƒ do niej do∏àczonych, z wyjàtkiem
szuflady.

4. Wniosek, wraz z do∏àczonà do niego dokumen-
tacjà, podlega weryfikacji co do jego kompletnoÊci
i poprawnoÊci. Po weryfikacji dokumentacji przepro-
wadza si´ badania testowe kasy. Pozytywny wynik we-
ryfikacji i wszystkich przeprowadzonych badaƒ testo-
wych kasy jest warunkiem wydania decyzji, o której
mowa w ust. 1.

5. Decyzj´, o której mowa w ust. 1, wydaje si´ na
okres 3 lat. Po up∏ywie tego okresu mo˝e ona byç wy-
dana na nast´pny okres 3 lat po z∏o˝eniu wniosku
i przeprowadzeniu wszystkich badaƒ testowych.

6. Decyzja, o której mowa w ust. 1, zostanie cofni´-
ta w przypadku:

1) wprowadzania do obrotu kas rejestrujàcych nie-
zgodnych z przedstawionym wzorcem do∏àczo-
nym do wniosku,

2) braku serwisu lub jego prowadzenia niezgodnie
z wymogami rozporzàdzenia,

3) zakoƒczenia dzia∏alnoÊci producenta lub importe-
ra,

4) nieprzestrzegania innych przepisów rozporzàdze-
nia.

§ 8. Po uzyskaniu decyzji, o której mowa w § 7 ust. 1,
wszelkie zmiany funkcjonalne, konstrukcyjne oraz pro-
gramowe w kasie, przed ich wprowadzeniem, wyma-
gajà ka˝dorazowo ponownego z∏o˝enia wniosku i uzy-
skania pozytywnego wyniku z wszystkich przeprowa-
dzonych badaƒ testowych kasy oraz uzyskania decyzji,
o której mowa w § 7 ust. 1.

§ 9. Numery unikatowe do oznaczania pami´ci fi-
skalnej kasy sà przydzielane przez ministra w∏aÊciwe-
go do spraw finansów publicznych. Numery przydzie-
la si´ wy∏àcznie producentom lub importerom dla kas
posiadajàcych decyzj´, o której mowa w § 7 ust. 1.

§ 10. W∏aÊciwy urzàd skarbowy, po zg∏oszeniu fi-
skalizacji kasy przez podatnika, nadaje kasie numer
ewidencyjny. Numer ten nie ulega zmianie w przypad-
ku zmiany w∏aÊciwoÊci urz´du skarbowego. Numer
ewidencyjny kasy oraz ksià˝ki kasy sà identyczne i nie
mogà byç przypisane innym urzàdzeniom.

§ 11. 1. S∏u˝by serwisowe sà obowiàzane poinfor-
mowaç w∏aÊciwy urzàd skarbowy o fiskalizacji kasy
u podatnika nie póêniej ni˝ w terminie 7 dni od dnia jej
dokonania. Zg∏oszenia nale˝y dokonaç zgodnie z wzo-
rem okreÊlonym w za∏àczniku nr 6 do rozporzàdzenia.

2. Zmiana obs∏ugi serwisowej kasy niewynikajàca
z naruszenia zasad jej prowadzenia mo˝e byç dokona-
na na wniosek podatnika za zgodà producenta lub im-
portera, z tym ˝e nie mo˝e on odmówiç dokonania
zmiany serwisu, je˝eli warunki cenowe i inne miejsca
jego Êwiadczenia sà korzystniejsze dla podatnika.
O dokonanej zmianie producent lub importer zawiada-
mia w∏aÊciwy urzàd skarbowy w terminie 7 dni od jej
dokonania.

3. Warunki wykonywania serwisu technicznego
kas okreÊla za∏àcznik nr 7 do rozporzàdzenia.

4. Wzór identyfikatora pracownika serwisu okreÊla
za∏àcznik nr 8 do rozporzàdzenia.

§ 12. Wymogów okreÊlonych w § 6 ust. 1 pkt 3 i ust. 3
pkt 2 nie stosuje si´ do kas rejestrujàcych nabytych
przez u˝ytkownika do dnia 31 grudnia 2002 r., które nie
posiadajà funkcji generowania numeru kontrolnego.

§ 13. 1. Decyzje dopuszczajàce kasy do obrotu wy-
dane przez Ministra Finansów na podstawie § 6 rozpo-
rzàdzenia wymienionego w § 14 zachowujà moc do
dnia okreÊlonego w tych decyzjach, chyba ˝e decyzja
zostanie uchylona bàdê cofni´ta.

2. Kasy nabyte przez u˝ytkowników w okresie obo-
wiàzywania decyzji wydanych przed dniem wejÊcia
w ˝ycie niniejszego rozporzàdzenia mogà byç nadal
stosowane do prowadzenia ewidencji obrotu i kwot
podatku nale˝nego.

§ 14. Traci moc rozporzàdzenie Ministra Finansów
z dnia 23 grudnia 1999 r. w sprawie kryteriów i warun-
ków technicznych, którym muszà odpowiadaç kasy re-
jestrujàce, oraz warunków stosowania tych kas przez
podatników (Dz. U. Nr 109, poz. 1249, z 2000 r. Nr 105,
poz. 1114 i z 2001 r. Nr 67, poz. 691).

§ 15. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
og∏oszenia.

Minister Finansów: M. Belka
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1. Serwis techniczny kas rejestrujàcych mo˝e byç
wykonywany tylko na warunkach okreÊlonych w ni-
niejszym za∏àczniku. Za zorganizowanie serwisu gwa-
rancyjnego i pogwarancyjnego oraz jego w∏aÊciwe
dzia∏anie odpowiedzialny jest producent (importer).
Wykonywanie serwisu przez inne podmioty wymaga
autoryzacji producenta (importera).

2. Punkt serwisowy serwisu technicznego kas o za-
stosowaniu specjalnym przeznaczonych do ewidencjo-
nowania obrotów w zakresie us∏ug przewozu osób i ∏a-
dunków taksówkami mo˝e byç prowadzony wy∏àcznie
na terenie miast lub miejscowoÊci, w których dzia∏ajà
punkty legalizacyjne taksometrów prowadzone zgod-
nie z przepisami o miarach.

3. Wykonujàcy serwis nie mo˝e dokonywaç inge-
rencji w pami´ç fiskalnà kasy rejestrujàcej.

4. Zaprzestanie prowadzenia serwisu przez produ-
centa (importera), niezale˝nie od przyczyny, mo˝e byç
dokonane po uprzednim jego przekazaniu do prowa-
dzenia przez przejmujàcego ten serwis. Kopi´ porozu-
mienia nale˝y przekazaç do Ministerstwa Finansów
w terminie 7 dni od dnia jego podpisania.

5. Dokumentacj´ zwiàzanà z wykonywanym serwi-
sem prowadzi w∏aÊciwy urzàd skarbowy oraz produ-
cent (importer) lub podmiot prowadzàcy autoryzowa-
ny serwis kas rejestrujàcych.

6. Wykonujàcy serwis (serwisant) musi byç wpisa-
ny na list´ upowa˝nionych do jego wykonywania przez
producenta (importera) lub podmiot prowadzàcy ser-
wis oraz zg∏oszony do w∏aÊciwego urz´du skarbowe-
go.

7. Serwis kas stosowanych do prowadzenia ewi-
dencji przez podatnika nie mo˝e byç prowadzony i wy-
konywany przez niego oraz przez osob´ zatrudnionà
przez podatnika na podstawie stosunku pracy, zlece-
nia, umowy o dzie∏o, agencyjnej i innych umów o po-
dobnym charakterze.

8. Lista, o której mowa w ust. 6, musi byç zgodna
z ewidencjà prowadzonà przez urz´dy skarbowe oraz
niezw∏ocznie aktualizowana na bie˝àco w przypadkach
jej zmiany z jednoczesnym powiadomieniem o tym
w∏aÊciwego urz´du skarbowego przez producenta (im-
portera).

9. Wykonujàcy serwis musi niezw∏ocznie i bez op∏a-
ty interweniowaç na ˝àdanie (wezwanie) w∏aÊciwego
organu skarbowego.

10. Wykonujàcy serwis dokonuje na zlecenie po-
datnika obowiàzkowego przeglàdu technicznego kasy,
o którym mowa w § 5 ust. 1 pkt 6 i 14 oraz ust. 2 pkt 2
rozporzàdzenia.

11. Prowadzàcy serwis kas jest obowiàzany do
przeszkolenia na swój koszt wskazanych przez urzàd

skarbowy urz´dników w zakresie znajomoÊci zastoso-
wanych przez producenta procedur pracy kasy, przede
wszystkim pod wzgl´dem ich sprawdzalnoÊci.

12. Przeglàdem nale˝y objàç:

1) stan wszystkich plomb kasy i zgodnoÊç ich z zapi-
sem w ksià˝ce kasy i dokumentacjà serwisu,

2) stan obudowy kasy,

3) czytelnoÊç dokumentów fiskalnych drukowanych
przez kas´,

4) program kasy, jego wersj´, zgodnoÊç z zapisami
w ksià˝ce kasy i dokumentacjà serwisu,

5) poprawnoÊç dzia∏ania kasy, w szczególnoÊci w za-
kresie emisji dokumentów fiskalnych,

6) poprawnoÊç dzia∏ania wyÊwietlacza klienta,

7) stan p∏yty g∏ównej, pami´ci fiskalnej i modu∏u fi-
skalnego co do zgodnoÊci z dokumentacjà kon-
strukcyjnà kasy, a wynik przeglàdu wraz z zalece-
niami nale˝y wpisaç do ksià˝ki kasy.

13. CzynnoÊci serwisowe muszà byç podj´te nie
póêniej ni˝ w ciàgu 48 godzin od chwili zg∏oszenia awa-
rii kasy przez u˝ytkownika. Wykonujàcy serwis nie mo-
˝e jednemu serwisantowi powierzyç do obs∏ugi wi´cej
ni˝ 400 kas rejestrujàcych.

14. Wykonujàcy serwis kasy rejestrujàcej musi legi-
tymowaç si´ identyfikatorem nadanym przez produ-
centa (importera) okreÊlonym w za∏àczniku nr 8 do roz-
porzàdzenia. Identyfikator wa˝ny jest przez rok od daty
jego wydania i po up∏ywie tego okresu wymaga prze-
d∏u˝enia jego wa˝noÊci.

15. Dane identyfikacyjne serwisanta oraz serwisan-
ta upowa˝nionego do zast´pczego wykonywania ser-
wisu danej kasy zostajà wpisane do ksià˝ki kasy reje-
strujàcej. Serwisant wykonujàcy serwis zast´pczo mu-
si ka˝dorazowo posiadaç upowa˝nienie do wykonywa-
nia serwisu kasy, które zostaje wpisane i do∏àczone do
ksià˝ki kasy rejestrujàcej.

16. Informacje o treÊci wpisów dokonywanych
przez serwis okreÊla wzór ksià˝ki kasy rejestrujàcej,
stanowiàcy za∏àcznik nr 1 do rozporzàdzenia.

17. Wszystkich wpisów w ksià˝ce kasy nale˝y doko-
nywaç czytelnie, a wpisy o wykonanych czynnoÊciach
serwisowych muszà byç czytelnie podpisane przez ser-
wisanta i ostemplowane jego piecz´cià.

18. Wykonujàcy obs∏ug´ serwisowà kas rejestrujà-
cych, który dopuszcza si´ naruszenia warunków jej wy-
konywania lub, wykonujàc taki serwis, umo˝liwia po-
datnikowi niezgodne z prawdà, nierzetelne ewidencjo-
nowanie dokonanych transakcji przy zastosowaniu ka-
sy rejestrujàcej, traci upowa˝nienie do wykonywania
serwisu kas rejestrujàcych lub jego prowadzenia bez
mo˝liwoÊci jego ponownego wykonywania.

Za∏àcznik nr 7

WARUNKI DOTYCZÑCE WYKONYWANIA SERWISU TECHNICZNEGO KAS REJESTRUJÑCYCH
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